
型 式 仕 様

株式
会社

 催 芽 器

 フォークリフト仕様

 フォークリフト仕様

 フォークリフト仕様

単相 100V　1.15kw

単相 100V　1.15kw

３相 200V　1.15kw

３相 200V　2.3kw

３相 200V　2.3kw

３相 200V　3.45kw

３相 200V　3.45kw

３相 200V　4.6kw

３相 200V　2.3kw

３相 200V　3.45kw

３相 200V　4.6kw

３相 200V　1.15kw

（２０１９年）



    

 

～～～～パーツリストのパーツリストのパーツリストのパーツリストの見方見方見方見方についてについてについてについて～～～～    

 

１） このパーツリストには、下記型式の石井純正部品が記載されています。 

 

記 載 型 式 型式コード 

ＮＫ－１８０ １２８０ ０１００ 

ＮＫ－２４０Ａ １２８０ ０５００ 

ＮＫ－２４０ １２８０ １０００ 

ＮＫ－３６０ １２８０ ２０００ 

ＮＫ－４８０ １２８０ ３０００ 

ＮＫ－６００ １２８０ ４０００ 

ＮＫ－７２０ １２８０ ５０００ 

ＮＫ－１０００ １２８０ ６０００ 

ＦＮＫ－５００ １２８１ ４０００ 

ＦＮＫ－７５０ １２８１ １０００ 

ＦＮＫ－１０００ １２８１ ２０００ 

ＮＨＢ－１８０ １２８０ ８０００ 

 

御 注 文御 注 文御 注 文御 注 文 に つ いに つ いに つ いに つ い てててて    
 
１） 部品注文の際は、必ず下記の要領でお願いします。 
 

[例] 型 式 部 品 番 号 部品名称 数量 

 ＮＫ－２４０ １２８０-１０１１-０００-０１ フレームＡ １ 

 

２） 需要期には、注文が殺到しますので、早目に部品の準備を願います 

３） このパーツリストには、つぎの記号を使用しています。 
 

 記 号 部品変更による新部品と旧部品との互換性の表示は次の通りです。 

表示記号 
 

＊ 部品供給不可（部品番号欄にこのマークのあるものは供給いたしません。） 

旧部品Ａ 

新 部 品 
新旧共に互換性あり （新旧部品は新旧製品のいずれにも取付出来ます。） 

旧部品Ｂ 

新 部 品 

 
新部品のみ互換性あり 

新部品は新旧製品のいずれにも取付できますが、 

旧部品は新製品に取付けることは出来ません。 

旧部品Ｄ 

新 部 品 
新旧部品の互換性なし （新部品は新製品、旧部品は旧製品にのみ取付出来ます。） 

追加・廃止 互換性欄に追・廃と表示し、備考欄に号機を記入。 

 
○：旧部品は在庫に限り供給、以降新部品を供給 
 
機械番号：～×××××××･･････号機まで 

×××××××～･･････号機から 

○マークを部品番号欄に、 

旧部品番号を備考欄に表示 

 

 

４） 部品価格は予告なく改訂する場合がありますのでご了承願います。 

 

 

 

 

部品は必ず石井純正部品をご利用下さい。 

指定以外の部品や、市販の類似品を使用されますと早期破損や性能を悪くする原因となります。 



 

 

 

 

目目目目                次次次次    
 

 

Ｆ１.ＮＫ－１８０  ····························································   1 

Ｆ２.ＮＫ－２４０・２４０Ａ ···················································   3 

Ｆ３.ＮＫ－３６０ ·····························································   5 

Ｆ４.ＮＫ－４８０ ·····························································   7 

Ｆ５.ＮＫ－６００ ·····························································   9 

Ｆ６.ＮＫ－７２０ ·····························································  11 

Ｆ７.ＮＫ－１０００ ···························································  13 

Ｆ８.ＦＮＫ－５００【フォークリフト仕様】 ·····································  15 

Ｆ９.ＦＮＫ－７５０【フォ－クリフト仕様】 ·····································  17 

Ｆ１０.ＦＮＫ－１０００【フォークリフト仕様】 ·································  19 

Ｆ１１.ＮＫＢ－１８０【催芽器】 ···············································  21 

Ｆ１２.リフター ·······························································  23 

Ｆ１３.ビニールカバー（オプション） ···········································  25 

Ｆ１４.タナ（オプション） ·····················································  27 



 

 

 

 

目目目目                次次次次    
 

 

Ｆ１.ＮＫ－１８０  ····························································   1 

Ｆ２.ＮＫ－２４０・２４０Ａ ···················································   3 

Ｆ３.ＮＫ－３６０ ·····························································   5 

Ｆ４.ＮＫ－４８０ ·····························································   7 

Ｆ５.ＮＫ－６００ ·····························································   9 

Ｆ６.ＮＫ－７２０ ·····························································  11 

Ｆ７.ＮＫ－１０００ ···························································  13 

Ｆ８.ＦＮＫ－５００【フォークリフト仕様】 ·····································  15 

Ｆ９.ＦＮＫ－７５０【フォ－クリフト仕様】 ·····································  17 

Ｆ１０.ＦＮＫ－１０００【フォークリフト仕様】 ·································  19 

Ｆ１１.ＮＫＢ－１８０【催芽器】 ···············································  21 

Ｆ１２.リフター ·······························································  23 

Ｆ１３.ビニールカバー（オプション） ···········································  25 

Ｆ１４.タナ（オプション） ·····················································  27 



１５

１２

１４

１３

１６
１７

１８

１９

－１－

９

１

２

２

３

５

６

７

４

１１

１

８

育育育育苗苗苗苗器器器器Ｎ
Ｈ－１８０

･２４０Ａ･２４０･３６０
･４８０･６

００

　　
　７２０･１

０００

型
式

ごごごご使使使使用用用用前前前前 にににに必必必必ずずずずおおおお読読読読みみみみくくくくだだだだささささいいいい

は
つ
が

２０

２１

２２

２３

２４

２５

２６

２７

２８

Ｆ１．ＮＫ－１８０

１０



見 出

番 号
部 品 名 称部 品 番 号 個数

小 売 価 格

 （ 円 ）
備 考規 格

互
換
性

                                                        

 1-4  1280-0141-000        レールＣ               2

 1-15 1280-1621-000        スタンドベース         1

 1-16 H104-0108-016        ボルト                 3  M8×16

 1-18 1280-1623-000        サーモホルダ           1                       

 1-17 A140-0100-816        チョウボルト           1  M8×16

 1-20 1280-1613-000        温度センサ             1  5m

 1-21 1280-1619-000        グロメット             1

 1-14 1280-1625-000        スタンド脚             3

－２－

 1-7  1280-1085-000        サポート               2

 1-8  1280-0181-000        シートフレーム         3

 1-5  1280-1061-000-01     フレームＤ             5

 1-6  1280-1071-000-01     フレームＥ             1

 1-1  1280-1011-000-01     フレームＡ             2

 1-2  1280-0121-000-02     レールＡ               2

 1-3  1280-0131-000-12     レールＢ               1

 1-9  1280-1091-000-01     シートサポート         2

 1-13 1280-0640-001-1      ヒータ                 1  単相100V 1.15kw

 1-19 1280-0610-000-01     電子サーモ             1  単相100V 1.15kw

Ｆ１．ＮＫ－１８０

 1-22 1280-0501-000        敷マット               1

 1-23 1280-0511-000        保温カバー             1

 1-24 1280-9119-001-1      警告ステッカー         1  （本機）

 1-25 1280-9127-000        センサマーク           1

 1-26 1280-9111-000        名称マーク             1

 1-27 1280-9112-H01-1      型式マーク             1

 1-28 1280-9150-007        取扱説明書             1

 1-10 1280-1131-000        ハコガード             4

 1-11 1280-1101-000        ダンネツパネル         4

 1-12 1280-1121-000-01     ハコスペーサ           4



－３－

育育育育苗苗苗苗器器器器Ｎ
Ｈ－１８０･２

４０Ａ･２４
０･３６０

･４８０･６０
０

　　　
７２０･１００

０

型
式

ごごごご 使使使使用用用用前前前前にににに必必必必ずずずずおおおお読読読読みみみみくくくくだだだだささささいいいい

は
つ
が

１３

１４

１６

１５

１７

１８

１９

１２

７

８

９

１

２
１

５

６
２ ３

１１

４

２０

２１

２２

２３

２４

２５

２６

２７

２８

２９

１０

Ｆ２．ＮＫ－２４０･２４０Ａ



見 出

番 号
部 品 名 称部 品 番 号

互
換
性

                                                        

規 格
小 売 価 格

 （ 円 ）
備 考

個 数

① ②

－４－

 2-4  1280-1041-000        レールＣ               2

 2-14 1280-1625-000        スタンド脚             3

 2-15 1280-1621-000        スタンドベース         1

 2-16 H104-0108-016        ボルト                 3   M8×16

 2-17 A140-0100-816        チョウボルト           1   M8×16

 2-18 1280-1623-000        サーモホルダ           1                       

 2-20 1280-1613-000        温度センサ             1   5m

 2-21 1280-1619-000        グロメット             1

 2-7  1280-1085-000        サポート               2

 2-8  1280-1081-000        シートフレーム         3

 2-5  1280-1061-000-01     フレームＤ             5

 2-6  1280-1071-000-01     フレームＥ             1

 2-1  1280-1011-000-01     フレームＡ             2

Ｆ２．ＮＫ－２４０･２４０Ａ

①ＮＫ－２４０　　②ＮＫ－２４０Ａ

 2-2  1280-1021-000-02     レールＡ               2

 2-3  1280-1031-000-12     レールＢ               1

 2-9  1280-1091-000-01     シートサポート         6

 2-13 1280-1640-001-1      ヒータ                1    ３相200V 1.15kw

      1280-0640-001-1      ヒータ                   1 単相100V 1.15kw

 2-19 1280-1610-000-01     電子サーモ            1    単相200V 1.15kw

      1280-0610-000-01     電子サーモ               1 単相100V 1.15kw

 2-22 1280-1501-000        敷マット               1

 2-23 1280-1511-000        保温カバー             1

 2-24 1280-9119-001-1      警告ステッカー         1   （本機）

 2-25 1280-9127-000        センサマーク           1

 2-26 1280-9111-000        名称マーク             1

 2-27 1280-9112-A01-1      型式マーク            1    NK-240

 2-28 1280-9112-I01-1      型式マーク               1 NK-240A

 2-29 1280-9150-007        取扱説明書             1

 2-10 1280-1131-000        ハコガード             4

 2-11 1280-1101-000        ダンネツパネル         6

 2-12 1280-1121-000-01     ハコスペーサ           6



－５－

１３

１６

１８

１９

９

８

６

１

２

７

７

１１

１

２

１４

１７

１５

１２

４

３

育育育育苗苗苗苗器器器器ＮＨ－
１８０･２４

０Ａ･２４
０･３６０･４

８０･６００

　　　７２
０･１０００

型
式

ごごごご使使使使用用用用前前前前にににに必必必必ずずずずおおおお読読読読みみみみくくくくだだだだささささいいいい

は
つ
が

２０

２１

２２

２３

２４

２５

２６

２７

２８

１０５

Ｆ３．ＮＫ－３６０



見 出

番 号
部 品 名 称部 品 番 号 個数

小 売 価 格

 （ 円 ）
備 考規 格

互
換
性

                                                        

－６－

 3-4  1280-1041-000        レールＣ               3

 3-14 1280-1625-000        スタンド脚             3

 3-15 1280-1621-000        スタンドベース         1

 3-16 H104-0108-016        ボルト                 3   M8×16

 3-17 A140-0100-816        チョウボルト           1   M8×16

 3-18 1280-1623-000        サーモホルダ           1                       

 3-20 1280-1613-000        温度センサ             1   5m

 3-21 1280-1619-000        グロメット             1

 3-8  1280-1081-000        シートフレーム         4

 3-5  1280-1061-000-01     フレームＤ             7

 3-6  1280-1071-000-01     フレームＥ             1

 3-1  1280-2011-000-01     フレームＡ             2

 3-7  1280-2085-000-01     サポート               2

Ｆ３．ＮＫ－３６０

 3-2  1280-1021-000-02     レールＡ               2

 3-3  1280-1031-000-12     レールＢ               2

 3-9  1280-1091-000-01     シートサポート         9

 3-13 1280-2640-001-1      ヒータ                 2   3相200V 1.15kw

 3-19 1280-2610-000-01     電子サーモ             1   3相200V 2.3kw

 3-22 1280-2501-000        敷マット               1

 3-23 1280-2511-000        保温カバー             1

 3-24 1280-9119-001-1      警告ステッカー         1  （本機）

 3-25 1280-9127-000        センサマーク           1

 3-26 1280-9111-000        名称マーク             1

 3-27 1280-9112-B01-1      型式マーク             1

 3-28 1280-9150-007        取扱説明書             1

 3-10 1280-1131-000        ハコガード             6

 3-11 1280-1101-000        ダンネツパネル         9

 3-12 1280-1121-000-01     ハコスペーサ           9



１

２

３

４

４

５

６
８

９

９

１１

７

－７－

１０

１

１４

育育育育苗苗苗苗器器器器ＮＨ
－１８０･２４

０Ａ･２４０
･３６０･４

８０･６００

　　　７
２０･１０００

型
式

ごごごご使使使使用用用用前前前前にににに必必必必ずずずずおおおお読読読読みみみみ くくくくだだだだささささいいいい

は
つ
が

２４

２５

２６

２７

２８

２９

３０

１６

１７

１８１９

２０

２１

２２
２３

１５

１３

１２

Ｆ４．ＮＫ－４８０



見 出

番 号
部 品 名 称部 品 番 号 個数

小 売 価 格

 （ 円 ）
備 考規 格

互
換
性

                                                        

－８－

 4-6  1280-1041-000        レールＣ               4

 4-12 1280-1101-000        ダンネツパネル        12

 4-16 1280-1625-000        スタンド脚             3

 4-17 1280-1621-000        スタンドベース         1

 4-18 H104-0108-016        ボルト                 3   M8×16

 4-19 A140-0100-816        チョウボルト           1   M8×16

 4-20 1280-1623-000        サーモホルダ           1                       

 4-22 1280-1613-000        温度センサ             1   5m

 4-23 1280-1619-000        グロメット             1

 4-9  1280-1085-000        サポート               4

 4-10 1280-1081-000        シートフレーム         5

 4-7  1280-1061-000-01     フレームＤ             9

 4-8  1280-1071-000-01     フレームＥ             1

 4-1  1280-1011-000-01     フレームＡ             2

 4-2  1280-3011-000-01     フレームＢ             1

 4-3  1280-3015-000-01     フレームＣ             1

Ｆ４．ＮＫ－４８０

 4-4  1280-1021-000-02     レールＡ               2

 4-5  1280-1031-000-12     レールＢ               3

 4-11 1280-1091-000-01     シートサポート        12

 4-15 1280-2640-001-1      ヒータ                 2   3相200V 1.15kw

 4-21 1280-2610-000-01     電子サーモ             1   3相200V 2.3kw

 4-24 1280-3501-000        敷マット               1

 4-25 1280-3511-000        保温カバー             1

 4-26 1280-9119-001-1      警告ステッカー         1  （本機）

 4-27 1280-9127-000        センサマーク           1

 4-28 1280-9111-000        名称マーク             1

 4-29 1280-9112-C01-1      型式マーク             1

 4-30 1280-9150-007        取扱説明書             1

 4-13 1280-1131-000        ハコガード             8

 4-14 1280-1121-000-01     ハコスペーサ          12



－９－

４

９

４

８

３

９

１０

６

５１０

１１

１２

１

２

１

７

育育育育苗苗苗苗器器器器ＮＨ－１
８０･２４０

Ａ･２４０
･３

６０･４８
０･６００

　　　７２０
･１０００

型
式

ごごごご使使使使用用用用前前前前にににに必必必必ずずずずおおおお読読読読みみみみくくくくだだだだささささいいいい

は
つ
が

１７

１８

１９２０

２１

２２

２３
２４

２５

２６

２７

２８

２９

３０

３１

１６
１３

１５

１４

Ｆ５．ＮＫ－６００



見 出

番 号
部 品 名 称部 品 番 号 個数

小 売 価 格

 （ 円 ）
備 考規 格

互
換
性

                                                        

－１０－

 5-6  1280-1041-000        レールＣ               5

 5-9  1280-2085-000-01     サポート               2

 5-10 1280-1085-000        サポート               2

 5-11 1280-1081-000        シートフレーム         6

 5-13 1280-1101-000        ダンネツパネル        15

 5-15 1280-1131-000        ハコガード            10

 5-17 1280-1625-000        スタンド脚             3

 5-18 1280-1621-000        スタンドベース         1

 5-19 H104-0108-016        ボルト                 3   M8×16

 5-20 A140-0100-816        チョウボルト           1   M8×16

 5-21 1280-1623-000        サーモホルダ           1                       

 5-23 1280-1613-000        温度センサ             1   5m

 5-24 1280-1619-000        グロメット             1

 5-7  1280-1061-000-01     フレームＤ            11

 5-8  1280-1071-000-01     フレームＥ             1

 5-1  1280-2011-000-01     フレームＡ             2

 5-2  1280-3011-000-01     フレームＢ             1

 5-3  1280-3015-000-01     フレームＣ             1

Ｆ５．ＮＫ－６００

 5-4  1280-1021-000-02     レールＡ               2

 5-5  1280-1031-000-12     レールＢ               4

 5-12 1280-1091-000-01     シートサポート        15

 5-14 1280-1121-000-01     ハコスペーサ          15

 5-16 1280-2640-001-1      ヒータ                 3   3相200V 1.15kw

 5-22 1280-4610-000-01     電子サーモ             1   3相200V 3.45kw

 5-25 1280-4501-000        敷マット               1

 5-26 1280-4511-000        保温カバー             1

 5-27 1280-9119-001-1      警告ステッカー         1  （本機）

 5-28 1280-9127-000        センサマーク           1

 5-29 1280-9111-000        名称マーク             1

 5-30 1280-9112-D01-1      型式マーク             1

 5-31 1280-9150-007        取扱説明書             1



育育育育苗苗苗苗器器器器ＮＨ－１８
０･２４０Ａ

･２４０･３
６０･４８０

･６００

　
　　７２０･１

０００

型
式

ごごごご使使使使用用用用前前前前にににに必必必必ずずずずおおおお読読読読みみみみくくくく だだだだささささいいいい

は
つ
が

－１１－

４

８

３

６

５

９

１０

１１

９

７

９

１ ９

１
４

２４

２５

２６

２７

２８

２９

３０

１６

１７

１８１９

２０

２１

２２
２３

１５

１３

１４

１２

Ｆ６．ＮＫ－７２０



見 出

番 号
部 品 名 称部 品 番 号 個数

小 売 価 格

 （ 円 ）
備 考規 格

互
換
性

                                                        

－１２－

 6-6  1280-1041-000        レールＣ               6

 6-10 1280-1081-000        シートフレーム         7

 6-12 1280-1101-000        ダンネツパネル        18

 6-14 1280-1131-000        ハコガード            12

 5-16 1280-1625-000        スタンド脚             3

 6-17 1280-1621-000        スタンドベース         1

 6-18 H104-0108-016        ボルト                 3   M8×16

 6-19 A140-0100-816        チョウボルト           1   M8×16

 6-20 1280-1623-000        サーモホルダ           1                       

 6-22 1280-1613-000        温度センサ             1   5m

 6-23 1280-1619-000        グロメット             1

 6-9  1280-2085-000-01     サポート               4

 6-7  1280-1061-000-01     フレームＤ            13

 6-8  1280-1071-000-01     フレームＥ             1

 6-1  1280-2011-000-01     フレームＡ             2

 6-2  1280-5011-000-01     フレームＢ             1

 6-3  1280-5015-000-01     フレームＣ             1

Ｆ６．ＮＫ－７２０

 6-4  1280-1021-000-02     レールＡ               2

 6-5  1280-1031-000-12     レールＢ               5

 6-11 1280-1091-000-01     シートサポート        18

 6-13 1280-1121-000-01     ハコスペーサ          18

 6-15 1280-2640-001-1      ヒータ                 3   3相200V 1.15kw

 6-21 1280-4610-000-01     電子サーモ             1   3相200V 3.45kw

 6-24 1280-5501-000        敷マット               1

 6-25 1280-5511-000        保温カバー             1

 6-26 1280-9119-001-1      警告ステッカー         1  （本機）

 6-27 1280-9127-000        センサマーク           1

 6-28 1280-9111-000        名称マーク             1

 6-29 1280-9112-E01-1      型式マーク             1

 6-30 1280-9150-007        取扱説明書             1



育育育育苗苗苗苗器器器器ＮＨ－１８
０･２４０Ａ

･２４０･３６
０･４８０

･６
００

　　
　７２０･１０００

型
式

ごごごご使使使使用用用用前前前前にににに必必必必ずずずず おおおお読読読読みみみみくくくくだだだだささささいいいい

は
つ
が

－１３－

１

４

５

６

６

７

８

１４

１２

１１

１１

１１

９

１３

１

１２

３

２

１１

１０

１９

２０

２１２２

２３

２４

２５
２６

３３

３４

３５

３６

３７

３８

３９

２７

２８
２９

３０

３１

３２ １８

１７

１５

１６

Ｆ７．ＮＫ－１０００



見 出

番 号
部 品 名 称部 品 番 号 個数

小 売 価 格

 （ 円 ）
備 考規 格

互
換
性

                                                        

－１４－

 7-8  1280-1041-000        レールＣ               8

 7-11 1280-2085-000-01     サポート               4

 7-12 1280-1085-000        サポート               2

 5-19 1280-1625-000        スタンド脚             3

 7-20 1280-1621-000        スタンドベース         1

 7-21 H104-0108-016        ボルト                 3   M8×16

 7-22 A140-0100-816        チョウボルト           1   M8×16

 7-23 1280-1623-000        サーモホルダ           1                       

 7-25 1280-1613-000        温度センサ             1   5m

 7-26 1280-1619-000        グロメット             1

 7-13 1280-1081-000        シートフレーム         9

 7-15 1280-1101-000        ダンネツパネル        24

 7-17 1280-1131-000        ハコガード            16

 7-9  1280-1061-000-01     フレームＤ            17

 7-10 1280-1071-000-01     フレームＥ             1

 7-1  1280-2011-000-01     フレームＡ             2

 7-2  1280-5011-000-01     フレームＢ             1

 7-3  1280-3011-000-01     フレームＢ             1

 7-4  1280-5015-000-01     フレームＣ             1

 7-5  1280-3015-000-01     フレームＣ             1

Ｆ７．ＮＫ－１０００

 7-6  1280-1021-000-02     レールＡ               2

 7-7  1280-1031-000-12     レールＢ               7

 7-14 1280-1091-000-01     シートサポート        24

 7-16 1280-1121-000-01     ハコスペーサ          24

 7-18 1280-2640-001-1      ヒータ                 4   3相200V 1.15kw

 7-24 1280-6610-000-01     電子サーモ             1   3相200V 4.6kw

 7-27 1280-1633-000-1      Ｌ金具                 1

 7-28 1280-1635-000-1      ボックス金具         　1

 7-29 H114-0108-020        ボルト                 1   M8×20

 7-30 1280-1630-001-1      ジョインボックス       1

 7-31 H164-0106-016        ボルト                 2   M6×16

 7-32 1280-1631-000        ボックスカバー       　1

 7-33 1280-6501-000        敷マット               1

 7-34 1280-6511-000        保温カバー             1

 7-35 1280-9119-001-1      警告ステッカー         1  （本機）

 7-36 1280-9127-000        センサマーク           1

 7-37 1280-9111-000        名称マーク             1

 7-38 1280-9112-F01-1      型式マーク             1

 7-39 1280-9150-007        取扱説明書             1



－１５－

育育育育苗苗苗苗器器器器ＮＨ－１８
０･２４０Ａ

･２４０･３
６０･４８０

･６００

　
　　７２０･１

０００

型
式

ごごごご使使使使用用用用前前前前にににに必必必必ずずずず おおおお読読読読みみみみくくくくだだだだささささいいいい

は
つ
が

６

１

３

２

５

１ ４

４

Ｆ８．ＦＮＨ－５００【フォークリフト仕様】

３１

２９

３０

１４

１３

１３

１１

５

２８
１２

２７

１０

８
７

９

８
７

９

８
７

９

１６

１７

１９

２０

２１

２３
２２

１８

１５

２４

２５

２６



見 出

番 号
部 品 名 称部 品 番 号 個数

小 売 価 格

 （ 円 ）
備 考規 格

互
換
性

                                                        

－１６－

 8-3  1281-1015-000        フレームＣ             4

 8-4  1281-1017-000        フレームＤ             4

 8-7  A114-0110-050        ボルト                24   M10×50

 8-8  A360-0101-002        Ｓワッシャ            24   M10

 8-9  0350-0151-026        ワッシャ              24   M10

 8-10 H114-0110-020        ボルト                 6   M10×20

 8-11 1281-1061-000-01     フレームＧ             5

 8-12 1281-1065-000-01     フレームＧ２           1

 8-13 1281-1071-000        サポート               4

 8-19 A140-0100-816        チョウボルト           1   M8×16

 8-14 1281-1081-000        シートフレーム         7

 8-16 1280-1625-000        スタンド脚             3

 8-17 1280-1621-000        スタンドベース         1

 8-18 H104-0108-016        ボルト                 3   M8×16

 8-20 1280-1623-000        サーモホルダ           1                       

 8-22 1280-1613-000        温度センサ             1   5m

 8-23 1280-1619-000        グロメット             1

 8-28 1280-9127-000        センサマーク           1

 8-29 1280-9111-000        名称マーク             1

Ｆ８．ＦＮＫ－５００【フォークリフト仕様】

 8-1  1281-1011-000-1      フレームＡ             2

 8-2  1281-1013-000-1      フレームＢ             1

 8-5  1281-1021-000-02     フレームＥ             2

 8-6  1281-1023-000-02     フレームＦ             1

 8-15 1280-2640-001-1      ヒータ                 2   3相200V 1.15kw

 8-21 1280-2610-000-01     電子サーモ             1   3相200V 2.3kw

 8-27 1280-9119-001-1      警告ステッカー         1  （本機）

 8-30 1281-9112-D01-1      型式マーク             1

 8-31 1281-9150-007        取扱説明書             1

 8-24 1281-4501-000        敷マット               1

 8-25 1281-4511-000        保温カバー             1

 8-26 1281-1550-000        シャネツシート         4



３

１

４

５

５

１

４

２
６

６
２

－１７－

Ｆ９．ＦＮＨ－７５０【フォークリフト仕様】

８
７

９

１１

１３

１４

１３

２８
１２

２７

１０

３０

２９

３１

８
７

９

８
７

９

１６

１８

１７

１９

２０

２１

２２
２３

１５

２４

２５

２６

育育育育苗苗苗苗器器器器
型

式

ごごごご使使使使 用用用用前前前前にににに必必必必ずずずずおおおお読読読読みみみみくくくくだだだだささささいいいい

は
つ
が

ＮＫ－１８
０･２４０Ａ

･２４０･３６
０･４８０

･６
００

　　
　７２０･１０００



見 出

番 号
部 品 名 称部 品 番 号 個数

小 売 価 格

 （ 円 ）
備 考規 格

互
換
性

                                                        

－１８－

 9-3  1281-1015-000        フレームＣ             6

 9-4  1281-1017-000        フレームＤ             6

 9-7  A114-0110-050        ボルト                36   M10×50

 9-8  A360-0101-002        Ｓワッシャ            36   M10

 3-9  0350-0151-026        ワッシャ              36   M10

 9-10 H114-0110-020        ボルト                 8   M10×20

 9-11 1281-1061-000-01     フレームＧ             7

 9-12 1281-1065-000-01     フレームＧ２           1

 9-13 1281-1071-000        サポート               6

 9-14 1281-1081-000        シートフレーム        10

 9-16 1280-1625-000        スタンド脚             3

 9-17 1280-1621-000        スタンドベース         1

 9-18 H104-0108-016        ボルト                 3   M8×16

 9-19 A140-0100-816        チョウボルト           1   M8×16

 9-20 1280-1623-000        サーモホルダ           1                       

 9-22 1280-1613-000        温度センサ             1   5m

 9-23 1280-1619-000        グロメット             1

 9-28 1280-9127-000        センサマーク           1

 9-29 1280-9111-000        名称マーク             1

Ｆ９．ＦＮＫ－７５０【フォークリフト仕様】

 9-1  1281-1011-000-1      フレームＡ             2

 9-2  1281-1013-000-1      フレームＢ             2

 9-5  1281-1021-000-02     フレームＥ             2

 9-6  1281-1023-000-02     フレームＦ             2

 9-15 1280-2640-001-1      ヒータ                 3   3相200V 1.15kw

 9-21 1280-4610-000-01     電子サーモ             1   3相200V 3.45kw

 9-27 1280-9119-001-1      警告ステッカー         1  （本機）

 9-30 1281-9112-A01-1      型式マーク             1

 9-31 1281-9150-007        取扱説明書             1

 9-24 1281-1501-000        敷マット               1

 9-25 1281-1511-000        保温カバー             1

 9-26 1281-1550-000        シャネツシート         6



－１９－

５

３

１

４

５

１

４

２

６

２

２

Ｆ１０．ＦＮＨ－１０００【フォークリフト仕様】

８
７

９

１１

１３

１４

８
７

９

８
７

９

８
７

９

３５

３６

１３

１０

３３

１５

３４
１２

１６

２２
２３

２１

２０

１９

１７

１８

育育育育苗苗苗苗器器器器Ｎ
Ｈ－１８０･２４０Ａ･２

４０･３６０
･４８０･６０

０

　　　
７２０･１０

００

型
式

ごごごご使使使使用用用用前前前前にににに必必必必ずずずずおおおお読読読読みみみみくくくくだだだだささささいいいい

は
つ
が

３７

２４

２５
２６

２７

２８

２９

３０

３１

３２



見 出

番 号
部 品 名 称部 品 番 号 個数

小 売 価 格

 （ 円 ）
備 考規 格

互
換
性

                                                        

－２０－

 10-3  1281-1015-000        フレームＣ             8

 10-4  1281-1017-000        フレームＤ             8

 10-7  A114-0110-050        ボルト                48   M10×50

 10-8  A360-0101-002        Ｓワッシャ            48   M10

 10-9  0350-0151-026        ワッシャ              48   M10

 10-10 H114-0110-020        ボルト                10   M10×20

 10-11 1281-1061-000-01     フレームＧ             9

 10-12 1281-1065-000-01     フレームＧ２           1

 10-13 1281-1071-000        サポート               8

 10-14 1281-1081-000        シートフレーム        13

 10-16 1280-1625-000        スタンド脚             3

 10-17 1280-1621-000        スタンドベース         1

 10-18 H104-0108-016        ボルト                 3   M8×16

 10-19 A140-0100-816        チョウボルト           1   M8×16

 10-20 1280-1623-000        サーモホルダ           1                       

 10-22 1280-1613-000        温度センサ             1   5m

 10-23 1280-1619-000        グロメット             1

 10-34 1280-9127-000        センサマーク           1

 10-35 1280-9111-000        名称マーク             1

Ｆ１０．ＦＮＫ－１０００【フォークリフト仕様】

 10-1  1281-1011-000-1      フレームＡ             2

 10-2  1281-1013-000-1      フレームＢ             3

 10-5  1281-1021-000-02     フレームＥ             2

 10-6  1281-1023-000-02     フレームＦ             3

 10-15 1280-2640-001-1      ヒータ                 4   3相200V 1.15kw

 10-21 1280-6610-000-01     電子サーモ             1   3相200V 4.6kw

 10-33 1280-9119-001-1      警告ステッカー         1  （本機）

 10-36 1281-9112-B01-1      型式マーク             1

 10-37 1281-9150-007        取扱説明書             1

 10-24 1280-1633-000-1      Ｌ金具                 1

 10-25 1280-1635-000-1      ボックス金具         　1

 10-26 H114-0108-020        ボルト                 1   M8×20

 10-27 1280-1630-001-1      ジョインボックス       1

 10-29 1280-1631-000        ボックスカバー       　1

 10-30 1281-2501-000        敷マット               1

 10-31 1281-2511-000        保温カバー             1

 10-32 1281-1550-000        シャネツシート         8

 10-28 H164-0106-016         ボルト                 2   M6×16



－２１－

１

２

１

２

４

３

５

６

７

８
９

７

１０

１１

１２

１３

１４
１５

１６

１７

１８

１９
２０

育育育育苗苗苗苗器器器器
型

式

ごごごご使使使使用用用用前前前前にににに必必必必ずずずずおおおお読読読読みみみみくくくくだだだだささささいいいい

は
つ
が

ＮＫ
－１８０･２４

０Ａ･２４０
･３６０･４８

０･６００

　　　７
２０･１０００

２１

２２

２３

２４

２５

２６

２７

Ｆ１１．ＮＫＢ－１８０【催芽器】



見 出

番 号
部 品 名 称部 品 番 号 個数

小 売 価 格

 （ 円 ）
備 考規 格

互
換
性

                                                        

－２２－

11-4  1280-8061-000        サイドフレーム         2

11-5  1280-1061-000-01     フレームＤ             1

11-6  1280-1071-000-01     フレームＥ             1

11-7  1280-8085-000-01     サポート               2

11-8  1280-0181-000        シートフレーム         3

11-11 1280-1101-000        ダンネツパネル         4

11-13 1280-1625-000        スタンド脚             3

11-14 1280-1621-000        スタンドベース         1

11-15 H104-0108-016        ボルト                 3  M8×16

11-16 A140-0100-816        チョウボルト           1  M8×16

11-17 1280-1623-000        サーモホルダ           1                       

11-19 1280-1613-000        温度センサ             1  5m

11-20 1280-1619-000        グロメット             1

11-1  1280-1011-000-01     フレームＡ             2

Ｆ１１．ＮＫＢ－１８０【催芽器】

11-2  1280-0121-000-02     レールＡ               2

11-3  1280-0131-000-12     レールＢ               1

11-9  1280-1091-000-01     シートサポート         2

11-10 1280-8071-000-1      タ　ナ                 5

11-12 1280-2640-001-1      ヒータ                 1  ３相200V 1.15kw

11-21 1280-0501-000        敷マット               1

11-22 1280-0511-000        保温カバー             1

11-23 1280-9119-001-1      警告ステッカー         1  （本機）

11-24 1280-9127-000        センサマーク           1

11-25 1280-9111-000        名称マーク             1

11-26 1280-9112-J01-1      型式マーク             1

11-27 1280-9150-007        取扱説明書             1

11-18 1280-2610-000-01     電子サーモ             1  ３相200V 1.15kw



１

３

４

３

９
８

１１１０

７

１０

１１

９
８

３

３

４

２

１２

１３

１２
１３

１２

１２

１２

１５

１４

１２

１２

１５

１４
１２

１３

１５

５
８３

３

９
１０
１１

３
６

７

３

８
９

１０
１１

１６

１７

－２３－

Ｆ１２．リフター



見 出

番 号
部 品 名 称部 品 番 号 個数

小 売 価 格

 （ 円 ）
備 考規 格

互
換
性

                                                        

－２４－

12-5  1070-1426-000        リンク                 2                       

12-12 3864-4064-100        ザガネ                 8  t=1.0           

12-11 0740-0001-200        Ｃリング               4  φ12　軸用              

12-10 0741-0003-200        Ｃリング               4  φ32　穴用              

12-9  0750-0062-014        ボールベアリング       4  6201DD          

12-13 0520-0125-020        ワリピン               4  φ2.5×20               

12-3  1280-1424-000        カラーＡ               8                       

12-4  1280-1425-000        ピン                   2                       

12-14 1220-1314-000        キャップ               2  31用      

12-16 1280-1431-000        リフターハンドル       1                       

12-1  1280-1411-000-01     リフターベース         1                       

12-2  1280-1421-000-01     リフターアーム         1                       

12-6  1280-1427-000-01     サブアームＡ           1                       

12-7  1280-1428-000-01     サブアームＢ           1                       

12-8   787-1110-000-01     ローラー               4                       

12-15 1220-1318-000        キャップ               2  φ8用

12-17 1280-1201-000-1      リフトテーブル      　 1                       

Ｆ１２．リフター



Ｈ
１

Ｈ
２

Ｗ

Ｌ

長 さ 【 Ｌ 】 幅 【 Ｗ 】 高さ【Ｈ１】 高さ【Ｈ２】機 種 名

－２５－

ビニールカバー 寸法表

１４５０ １５００ １７３０ １６００

１５００ １７３０ １６００

１５００ １７３０ １６００

１５００ １７３０ １６００

１５００ １７３０ １６００

１５００ １７３０ １６００

２１２０

２８１０

３４８０

４１５０

５５００

１

Ｆ１３．ビニールカバー（オプション）

ＮＫ－１８０

ＮＫ－２４０･２４０Ａ

ＮＫ－３６０

ＮＫ－４８０

ＮＫ－６００

ＮＫ－７２０

ＮＫ－１０００

ＦＮＫ－５００

ＦＮＫ－７５０

ＦＮＫ－１０００

ＮＫＢ－１８０



見 出

番 号
部 品 名 称部 品 番 号 個数

小 売 価 格

 （ 円 ）
備 考規 格

互
換
性

                                                        

－２６－

Ｆ１３．ビニールカバー（オプション）

13-1  1280-1521-000        ビニールカバー        1   NK-240･240A

      1280-2521-000        ビニールカバー        1   NK-360

      1280-3521-000        ビニールカバー        1   NK-480    

      1280-4521-000        ビニールカバー        1   NK-600  

      1280-5521-000        ビニールカバー        1   NK-720      

      1280-6521-000        ビニールカバー        1   NK-1000            



－２７－

機 種 名 個 数

８個

１２個

１６個

２０個

２４個

３２個

部 品 番 号 部 品 名 称

１２８０　１９１０　０００

タ ナ  個 数

タ 　ナ

Ｆ１４．タ　ナ（オプション）

ＮＫ－１８０

ＮＫ－２４０･２４０Ａ

ＮＫ－３６０

ＮＫ－４８０

ＮＫ－６００

ＮＫ－７２０

ＮＫ－１０００

ＦＮＫ－５００

ＦＮＫ－７５０

ＦＮＫ－１０００

ＮＫＢ－１８０



 



２０１９年　１２月 初版 


